
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 

 

От 09.11.2012 № 3011 

 

О внесении изменений в муниципальную 

долгосрочную целевую программу 

«Модернизация жилищно-коммунального 

комплекса и инженерной инфраструктуры 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2010-2015 годы», утвержденную 

постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 02.03.2010 № 635 

 

 

В связи с необходимостью корректировки программных мероприятий 

по обеспечению выполнения модернизации жилищно-коммунального 

комплекса и инженерной инфраструктуры Петропавловск-Камчатского 

городского округа, в целях повышения эффективности реализации 

муниципальной долгосрочной целевой программы 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу 

«Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженерной 

инфраструктуры Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010-

2015 годы», утвержденную постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 02.03.2010 № 635, следующие изменения: 

1.1 раздел 1 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.2 подпункт 3.1 пункта 3 раздела 2 изложить в редакции согласно 

приложению 2; 

1.3  раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 3.   

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа В.И. Слонского. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   А.В. Алексеев 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 09.11.2012 № 3011 

 

Раздел 1. Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженерной 

инфраструктуры Петропавловск-Камчатского городского округа  

на 2010-2015 годы» 
 

Наименование 

Программы 

Муниципальная долгосрочная целевая программа 

«Модернизация жилищно-коммунального комплекса 

и инженерной инфраструктуры Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2010-2015 годы» 

(далее – Программа). 
 

Основание для 

разработки 

Программы 

- постановление Правительства Камчатского края от 

25.12.2009 № 500-П «О долгосрочной краевой 

целевой программе «Модернизация жилищно-

коммунального комплекса и инженерной 

инфраструктуры Камчатского края на 2010-2012 

годы»; 

- распоряжение администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 22.10.2009 № 486-р 

«О разработке проекта муниципальной целевой 

программы «Модернизация жилищно-коммунального 

комплекса и инженерной инфраструктуры 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 

2010-2012 годы»; 

- распоряжение администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 08.10.2012 № 384-р 

«О продлении срока реализации долгосрочной 

муниципальной целевой программы «Модернизация 

жилищно-коммунального комплекса и инженерной 

инфраструктуры Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2010-2012 годы», утвержденной 

постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 02.03.2010 № 635». 
 

Муниципальный 

заказчик Программы 

Администрация Петропавловск-Камчатского 

городского округа в лице Комитета городского 

хозяйства Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 
 

Разработчик 

Программы 

Администрация Петропавловск-Камчатского 

городского округа в лице Комитета городского 

хозяйства Петропавловск-Камчатского городского 



округа. 
 

Главные 

распорядители 

средств 

(распорядители 

средств) Программы 

- Администрация Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

- Комитет городского хозяйства Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

- Комитет по управлению имуществом 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- Департамент градостроительства и земельных 

отношений Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 
 

Цели Программы - повышение качества и надежности предоставления 

жилищно-коммунальных услуг населению 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- снижение уровня износа объектов коммунальной 

инфраструктуры в Петропавловск-Камчатском 

городском округе. 
 

Задачи Программы - модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры в Петропавловск-Камчатском 

городском округе с целью снижения уровня износа и 

повышения эффективности работы инженерных 

коммуникаций; 

- снижение издержек производства и себестоимости 

услуг предприятий жилищно-коммунального 

хозяйства; 

- получение информации о состоянии недвижимого 

имущества Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

- снижение негативного воздействия на окружающую 

среду. 
 

Целевые показатели 

Программы 

- длина проложенных сетей водоснабжения – 1567 

погонных метров; 

- протяженность модернизированных сетей 

теплоснабжения – 7,43 км; 

- протяженность модернизированных сетей 

водоснабжения – 7,33 км; 

- протяженность отремонтированного ограждения зон 

санитарной охраны водозаборов – 1712 погонных 

метров; 

- количество резервных источников 

электроснабжения, установленных на объектах 

водоснабжения – 11 штук; 

- длина проложенных кабельных электрических 

линий – 9,17 км; 

- перевод жилых домов на ЦГВС – 15 штук; 



- увеличение мощности сооружения «Котельная № 1» 

за счет перевода на газовое топливо – 85 Гкал/час. 
 

Срок реализации 

Программы 
 

Срок реализации программы – 2010-2015 годы. 

Перечень основных 

мероприятий 

Программы 

Программа включает в себя реализацию мероприятий 

по следующим разделам: 

Раздел 1. Технические мероприятия, в том числе 

подразделы: 

- энергосбережение; 

- питьевая вода; 

- государственный технический учёт и техническая 

инвентаризация объектов жилищно-коммунального 

хозяйства. 

Раздел 2. Инвестиционные мероприятия. 
 

Объёмы и источники 

финансирования 

Программы 

Источниками финансирования Программы являются 

краевой бюджет, бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа, внебюджетные источники, в том 

числе: 

- за счет средств бюджета Камчатского края – 

584 600,00 тыс. рублей; 

- за счет средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа – 168 145,86 тыс. 

рублей; 

- внебюджетные средства – 44 541,8 тыс. рублей. 

Общий объём финансирования Программы составляет 

797 287,66 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2010 год – 34 727,0 тыс. рублей, 

2011 год – 87 384,9 тыс. рублей, 

2012 год – 653 445,86 тыс. рублей, 

2013 год – 14 963,7 тыс. рублей, 

2014 год – 0,0 тыс. рублей, 

2015 год – 6 766,2 тыс. рублей. 
 

Прогноз ожидаемых 

социально-

экономических 

результатов 

реализации 

Программы 

- увеличение длины проложенных сетей 

водоснабжения до 1567 погонных метров; 

- увеличение протяженности модернизированных 

сетей теплоснабжения до 7,43 км; 

- увеличение протяженности модернизированных 

сетей водоснабжения до 7,33 км; 

- увеличение протяженности отремонтированного 

ограждения зон санитарной охраны водозаборов до 

1712 погонных метров; 

- увеличение количества резервных источников 

электроснабжения, установленных на объектах 

водоснабжения – 11 штук; 



- увеличение длины проложенных кабельных 

электрических линий до 9,17 км; 

- увеличение переведенных жилых домов на ЦГВС до 

15 штук; 

- увеличение мощности сооружения «Котельная № 1» 

за счет перевода на газовое топливо до 85 Гкал/час. 
 

Контроль за 

исполнением 

Программы 

Контроль за исполнением Программы осуществляет 

администрация Петропавловск-Камчатского 

городского округа в лице Комитета городского 

хозяйства Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 
 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 09.11.2012 № 3011 

 

3.1.Теплоэнергетика 

 

Для улучшения работы системы теплоснабжения будут произведены 

работы по: 

- ремонту трансформаторной подстанции  электрических сетей к 

многоквартирным  домам (общежитиям); 

- переводу жилых домов на централизованное горячее водоснабжение; 

- реконструкции (перевод на газовое топливо, увеличение мощности до 

85 Гкал/час) сооружения «Котельная № 1»; 

- создание ЦТП мощностью 30 Гкал/час и тепловых сетей от котельной 

№1 до ЦТП в 110 квартале. 

Объем финансирования по мероприятиям теплоэнергетики  за счет 

средств всех источников финансирования составит  692 169,46 тыс. рублей, в 

том числе: 

- за счет средств краевого бюджета – 579 835,00 тыс. рублей; 

- за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа – 82 247,76 тыс. рублей; 

- за счет внебюджетных источников – 30086,7 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2010 2011 2012 2013 2014 2015

25 700,00 25 700,00 Всего, в том числе:

25 700,00 25 700,00
внебюджетные 

источники

701,00 701,00 Всего, в том числе:

354,00 354,00
бюджет Камчатского 

края

347,00 347,00
внебюджетные 

источники

315,00 315,00 Всего, в том числе:

60,00 60,00

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа

255,00 255,00
внебюджетные 

источники

Приложение 3

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 09.11.2012 № 3011

Раздел 3. Мероприятия Программы

I. Перечень мероприятий Программы

№ п/п Перечень мероприятий

С
р

о
к
и

 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й

Главные распорядители 

средств (распорятители 

средств) и (или) 

исполнители
всего

в том числе по годам

Объем финансирования 

(тыс. руб.)

Источник 

финансирования

Комитет городского 

хозяйства

Раздел 1. Технические мероприятия

Подраздел "Энергосбережение"

Комитет городского 

хозяйства 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

(далее - Комитет 

городского хозяйства) 

2010

Замена трубопроводов на 

аварийных участках тепловых 

сетей, L = 5 км

1.1

Комитет городского 

хозяйства2010

2010

Прокладка сети водоснабжения 

от 3-й зоны до ВНС 

"Ленинградская"

1.3

Прокладка сети водоснабжения 

от ВНС "Школьная" до ВНС 

"Кабан-ручей" с установкой 

частотного регулятора

1.2



2010 2011 2012 2013 2014 2015

№ п/п Перечень мероприятий

С
р

о
к
и

 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й

Главные распорядители 

средств (распорятители 

средств) и (или) 

исполнители
всего

в том числе по годам

Объем финансирования 

(тыс. руб.)

Источник 

финансирования

5 582,00 5 582,00 Всего, в том числе:

1 233,00 1 233,00
бюджет Камчатского 

края

1 773,30 1 773,30

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа

2 575,70 2 575,70
внебюджетные 

источники

8 536,33 8 536,33 Всего, в том числе:

1 602,00 1 602,00
бюджет Камчатского 

края

6 934,33 6 934,33

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа

47 811,43 47 811,43 Всего, в том числе:

47 000,00 47 000,00
бюджет Камчатского 

края

811,43 811,43

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа

764,00 382,00 0,00 382,00 Всего, в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Камчатского 

края

764,00 382,00 0,00 382,00

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

Комитет городского 

хозяйства
2011

1.5

Выполнение работ по замене 

тепловых сетей от ТК-22 у 

жилого дома бульвар Рыбацкой 

Славы, 9 до ТК-27 у жилого дома 

бульвар Рыбацкой Славы, 12, L = 

0,58 км

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений

2012

Модернизация ЦТП № 336(49) в 

микрорайоне Северо-Восток г. 

Петропавловска-Камчатского

1.6

1.4

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

(далее - Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений) 

2012

Выполнение ремонтных работ 

участков тепловых сетей от 

здания ЦТП "Связь" по пр. 

Победы, 49а до зданий 

общежитий по пр. Победы, 47/1, 

49/1, 51

1.7

Ремонт ТП и электрических 

сетей к многоквартирным домам 

(общежитиям)

2013-

2015

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений



2010 2011 2012 2013 2014 2015

№ п/п Перечень мероприятий

С
р

о
к
и

 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й

Главные распорядители 

средств (распорятители 

средств) и (или) 

исполнители
всего

в том числе по годам

Объем финансирования 

(тыс. руб.)

Источник 

финансирования

12 747,50 6 363,30 0,00 6 384,20 Всего, в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Камчатского 

края

12 747,50 6 363,30 0,00 6 384,20

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа

Итого по Подразделу, 

в том числе:
102 157,26 26 716,00 5 582,00 56 347,76 6 745,30 0,00 6 766,20

бюджет Камчатского края 50 189,00 354,00 1 233,00 48 602,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Петропавловск-

Камчатского  городского округа
23 090,56 60,00 1 773,30 7 745,76 6 745,30 0,00 6 766,20

внебюджетные источники 28 877,70 26 302,00 2 575,70

3 200,00 3 200,00 Всего, в том числе:

179,00 179,00
бюджет Камчатского 

края

40,00 40,00

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа

2 981,00 2 981,00
внебюджетные 

источники

4 175,00 4 175,00 Всего, в том числе:

1 233,00 1 233,00
бюджет Камчатского 

края

1 371,00 1 371,00

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа

1 571,00 1 571,00
внебюджетные 

источники

11 571,00 11 571,00 Всего, в том числе:

11 471,00 11 471,00

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа

100,00 100,00
внебюджетные 

источники

2013-

2015

Перевод жилых домов на 

централизованное горячее 

водоснабжение

1.8

Подраздел "Питьевая вода"

Комитет городского 

хозяйства

2011

Компенсация расходов на 

устройство ограждений зон 

санитарной охраны водозаборов 

и РЧВ

1.9
Комитет городского 

хозяйства
2010

Ремонт ограждения зоны 

санитарной охраны водозабора 

со скважинами северного 

промузла 8 км

1.10

Комитет городского 

хозяйства
2011

Компенсация расходов на 

выполнение работ по ремонту 

сетей водоснабжения

1.11

Комитет городского 

хозяйства



2010 2011 2012 2013 2014 2015

№ п/п Перечень мероприятий

С
р

о
к
и

 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й

Главные распорядители 

средств (распорятители 

средств) и (или) 

исполнители
всего

в том числе по годам

Объем финансирования 

(тыс. руб.)

Источник 

финансирования

49 341,00 49 341,00 Всего, в том числе:

44 341,00 44 341,00

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа

5 000,00 5 000,00
внебюджетные 

источники

524,00 524,00 Всего, в том числе:

509,00 509,00

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа

15,00 15,00
внебюджетные 

источники

1 273,00 1 273,00 Всего, в том числе:

1 223,00 1 223,00

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа

50,00 50,00
внебюджетные 

источники

1 040,00 1 040,00 Всего, в том числе:

1 000,00 1 000,00

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа

40,00 40,00
внебюджетные 

источники

1 717,00 1 717,00 Всего, в том числе:

1 617,00 1 617,00

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа

100,00 100,00
внебюджетные 

источники

13 493,10 493,10 13 000,00 Всего, в том числе:

13 343,00 443,00 12 900,00

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа

150,10 50,10 100,00
внебюджетные 

источники

Компенсация расходов на 

выполнение работ по установке 

резервных источников 

электроснабжения и плавных 

пусков на объектах 

водоснабжения

1.16

Комитет городского 

хозяйства
2011

Компенсация расходов на 

выполнение модернизации 

системы водоотведения

1.12

Комитет городского 

хозяйства
2011

Компенсация расходов на 

восстановление работы 

глубоководного выпуска КОС 

"Чавыча"

1.13

Комитет городского 

хозяйства

2011-

2012

Комитет городского 

хозяйства
2011

Комитет городского 

хозяйства
2011

Комитет городского 

хозяйства
2011

Компенсация расходов на ремонт 

водовода "1 ручей"
1.16

1.15
Компенсация расходов на ремонт 

системы аэрации КОС "Чавыча"

Компенсация расходов на ремонт 

сбросного канализационного 

колодца КНС-11

1.14



2010 2011 2012 2013 2014 2015

№ п/п Перечень мероприятий

С
р

о
к
и

 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й

Главные распорядители 

средств (распорятители 

средств) и (или) 

исполнители
всего

в том числе по годам

Объем финансирования 

(тыс. руб.)

Источник 

финансирования

13 620,60 3 991,00 9 629,60 Всего, в том числе:

13 470,60 3 891,00 9 579,60

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа

150,00 100,00 50,00
внебюджетные 

источники

15 006,50 15 006,50 Всего, в том числе:

14 956,50 14 956,50

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа

50,00 50,00
внебюджетные 

источники

Итого по Подразделу, 

в том числе:
114 961,20 3 200,00 74 125,10 37 636,10

бюджет Камчатского края 1 412,00 179,00 1 233,00

бюджет Петропавловск-

Камчатского  городского округа
103 342,10 40,00 65 866,00 37 436,10

внебюджетные источники 10 207,10 2 981,00 7 026,10 200,00

10 483,00 3 000,00 1 983,00 3 300,00 2 200,00 Всего, в том числе:

2 397,00 164,00 1 233,00 1 000,00 0,00
бюджет Камчатского 

края

4 840,00 40,00 700,00 2 100,00 2 000,00

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа

3 246,00 2 796,00 50,00 200,00 200,00
внебюджетные 

источники

8 402,00 3 500,00 2 702,00 2 200,00 Всего, в том числе:

602,00 602,00 0,00
бюджет Камчатского 

края

7 400,00 3 400,00 2 000,00 2 000,00

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа

400,00 100,00 100,00 200,00
внебюджетные 

источники

1.17

Компенсация расходов на 

выполнение реконструкции 

магистрального водопровода пос. 

Завойко

Комитет городского 

хозяйства

2011-

2012

Комитет городского 

хозяйства
2012

Компенсация расходов на 

выполнение противооползневой 

защиты на магистральном 

водопроводе по ул. Чавычной

1.18

Комитет по управлению 

имуществом 
2010-

2013

Компенсация расходов на 

проведение землеустроительных 

работ, технического учета и 

инвентаризации объектов 

водоснабжения

1.19

Подраздел "Государственный технический учет и техническая инвентаризация объектов жилищно-коммунального хозяйства"

Комитет по управлению 

имуществом

2011-

2013

Компенсация расходов на 

проведение землеустроительных 

работ, технического учета и 

инвентаризации объектов 

водоотведения

1.20



2010 2011 2012 2013 2014 2015

№ п/п Перечень мероприятий

С
р

о
к
и

 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й

Главные распорядители 

средств (распорятители 

средств) и (или) 

исполнители
всего

в том числе по годам

Объем финансирования 

(тыс. руб.)

Источник 

финансирования

Итого по Подразделу, 

в том числе:
18 885,00 3 000,00 5 483,00 6 002,00 4 400,00

бюджет Камчатского края 2 999,00 164,00 1 233,00 1 602,00 0,00

бюджет Петропавловск-

Камчатского  городского округа
12 240,00 40,00 4 100,00 4 100,00 4 000,00

внебюджетные источники 3 646,00 2 796,00 150,00 300,00 400,00

Итого по Разделу, 

в том числе:
236 003,46 32 916,00 85 190,10 99 985,86 11 145,30 0,00 6 766,20

бюджет Камчатского края 54 600,00 697,00 3 699,00 50 204,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Петропавловск-

Камчатского  городского округа
138 672,66 140,00 71 739,30 49 281,86 10 745,30 0,00 6 766,20

внебюджетные источники 42 730,80 32 079,00 9 751,80 500,00 400,00 0,00 0,00

1 811,00 1 811,00 Всего, в том числе:

1 811,00 1 811,00
внебюджетные 

источники

13 212,49 2 017,80 11 194,69 Всего, в том числе:

13 212,49 2 017,80 11 194,69

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа

442,31 177,00 265,31 Всего, в том числе:

442,31 177,00 265,31

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

545 818,40 0,00 0,00 542 000,00 3 818,40 0,00 0,00 Всего, в том числе:

530 000,00 530 000,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Камчатского 

края

15 818,40 12 000,00 3 818,40 0,00 0,00

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа

2010

Строительство водопровода от 

ул. Солнечной до ул. Невской 

пос. Халактырка

Раздел 2. Инвестиционные мероприятия

2.1

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений

2011-

2012

Водоснабжение района Юг-I 

Копай-город в городе 

Петропавловске-Камчатском

2.2

МУП "Петропавловс-

кий водоканал"

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений

2011-

2012

Полигон с комплексом по 

сортировке, переработке и 

захоронению твердых бытовых 

отходов в районе автодороги в п. 

Радыгино города Петропавловска-

Камчатского

2.3

Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2012-

2015

Реконструкция (перевод на 

газовое топливо, увеличение 

мощности до 85 Гкал/час) 

сооружения "Котельная № 1":

2.4



2010 2011 2012 2013 2014 2015

№ п/п Перечень мероприятий

С
р

о
к
и

 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й

Главные распорядители 

средств (распорятители 

средств) и (или) 

исполнители
всего

в том числе по годам

Объем финансирования 

(тыс. руб.)

Источник 

финансирования

540 820,00 540 820,00 Всего, в том числе:

530 000,00 530 000,00
бюджет Камчатского 

края

10 820,00 10 820,00

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа

1 180,00 1 180,00 Всего, в том числе:

1 180,00 1 180,00

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Всего, в том числе:

0,00 0,00 0,00
бюджет Камчатского 

края

0,00 0,00 0,00

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Всего, в том числе:

0,00 0,00 0,00
бюджет Камчатского 

края

0,00 0,00 0,00

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа

создание (строительство 

каркасных модульных газовых 

котельных) дополнительного 

энергоблока к Объекту, 

состоящего из котельной 

каркасного типа с расчетной 

теплопроизводительностью 35 

МВ

2.4.1

проведение капитального 

ремонта составных частей и 

элементов Объекта, 

обеспечивающих бесперебойную 

работу при производстве 

тепловой энергии

2.4.2

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений

2013-

2014

ЦТП мощностью 30 Гкал/час и 

тепловые сети 1-го контура от 

котельной № 1 до ЦТП в 110 

квартале г. Петропавловска-

Камчатского

2.5

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений

2013-

2014

Микрорайон жилой застройки по 

ул. Дальневосточной в г. 

Петропавловске-Камчатском. 

Внутриплощадочные 

инженерные сети:

Проектные работы в 2013 г.

2.6



2010 2011 2012 2013 2014 2015

№ п/п Перечень мероприятий

С
р

о
к
и

 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й

Главные распорядители 

средств (распорятители 

средств) и (или) 

исполнители
всего

в том числе по годам

Объем финансирования 

(тыс. руб.)

Источник 

финансирования

Итого по Разделу, 

в том числе:
561 284,20 1 811,00 2 194,80 553 460,00 3 818,40 0,00 0,00

бюджет Камчатского края 530 000,00 530 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Петропавловск-

Камчатского  городского округа
29 473,20 2 194,80 23 460,00 3 818,40 0,00 0,00

внебюджетные источники 1 811,00 1 811,00 0,00

Итого по Программе, 

в том числе:
797 287,66 34 727,00 87 384,90 653 445,86 14 963,70 0,00 6 766,20

бюджет Камчатского края 584 600,00 697,00 3 699,00 580 204,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Петропавловск-

Камчатского  городского округа
168 145,86 140,00 73 934,10 72 741,86 14 563,70 0,00 6 766,20

внебюджетные источники 44 541,80 33 890,00 9 751,80 500,00 400,00 0,00 0,00



2010 2011 2012 2013 2014 2015

Всего, в том числе: 161817,7 31727 79707,1 37636,1 6363,3 0 6384,2

бюджет Камчатского 

края
2999 533 2466 0 0 0 0

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

117922,9 100 67639,3 37436,1 6363,3 0 6384,2

внебюджетные 

источники
40895,8 31094 9601,8 200 0 0 0

Всего, в том числе: 18885 3000 5483 6002 4400 0 0

бюджет Камчатского 

края
2999 164 1233 1602 0 0 0

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

12240 40 4100 4100 4000 0 0

внебюджетные 

источники
3646 2796 150 300 400 0 0

Всего, в том числе: 70766,56 0 2194,8 67807,76 382 0 382

бюджет Камчатского 

края
48602,00 0 48602,00 0 0 0

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

22164,56 0 2194,8 19205,76 382 0 382

Всего, в том числе: 545818,4 0 0 542000 3818,4 0 0

бюджет Камчатского 

края
530000 0 0 530000 0 0 0

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

15818,4 0 0 12000 3818,4 0 0

Итого по программе, 

в том числе:
797287,66 34727 87384,9 653445,86 14963,7 0 6766,2

бюджет 

Камчатского края
584600,0 697 3699 580204,0 0 0 0

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

168145,86 140 73934,1 72741,86 14563,7 0 6766,2

внебюджетные 

источники 44541,8 33890 9751,8 500 400 0 0

Комитет городского хозяйства

Комитет по управлению имуществом

Департамент градостроительства и земельных отношений

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа

1.

2.

3.

4.

II. Группировка объемов финансирования

программных мероприятий по источникам финансирования и

главным распорядителям средств Программы

Всего

Главные 

распорядители 

средств 

(распорядители 

средств) Программы

Объем финансирования (тыс. рублей)

в том числе по годам
№ п/п


